
Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 13. 12. 2016 od 16:00 v Jetěticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 16 

Omluveno: 9 

 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- Ing. Petr Švára (vedoucí odboru regionálního rozvoje MěÚ Milevsko) 

- npor. Bc. Lukáš Kamenský, DiS. (HZS Milevsko) 

- npor. Ing. Bc. Jiří Jordán (Policie ČR – OO Milevsko) 

5) Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko na rok 2017 (Mgr. Ludmila 

Kolářová) 

6) Schválení rozpočtu na rok 2017 

7) Zhodnocení činnosti SOM za rok 2016 

8) Plán činnosti SOM na rok 2017 

9) Doplňující body 

10) Diskuze 

11) Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Rozpočtový výhled na roky 2018 - 2020 

Db 2) Inventarizační komise 

Db 3) Rozpočtové opatření č. 11/2016 

Db 4) Směrnice o cestovních náhradách 

Db 5) Zaměstnávání OZP 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahajuje předsedkyně SOM Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční 

většinu a jednání prohlašuje za usnášeníschopné. Přítomné vítá starosta obce Ladislav Novotný. 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 13. 12. 2016 od 16:00 v Jetěticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je jmenována Šárka Máchová, DiS., ověřovateli Ladislav Novotný a Václav 

Blažek. 

Usnesení č. 30/16 

Valná hromada SOM souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 16  pro – 16 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně SOM seznamuje přítomné s programem valné hromady. Předsedkyně navrhuje 

tyto doplňující body: 

- Rozpočtový výhled na roky 2018 - 2020 

- Inventarizační komise 

- Rozpočtové opatření č. 11/2016 

- Směrnice o cestovních náhradách 

- Zaměstnávání OZP 

Usnesení č. 31/16 

Valná hromada SOM schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje 

doplněný program valné hromady. 

Přítomno: 16  pro – 16 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Jednání valné hromady se zúčastnil Ing. Petr Švára, vedoucí odboru regionálního rozvoje MěÚ 

Milevsko, který v krátkosti hovoří na téma „Územně analytické podklady“ a nabízí přítomným 

starostům, že v případě potřeby se mohou obrátit na jejich odbor s žádostí o radu či pomoc. 

Pozvání na valnou hromadu Svazku obcí Milevska přijali zástupce Policie ČR npor. Ing. Bc. 

Jiří Jordán a zástupce HZS Milevsko npor. Bc. Lukáš Kamenský, DiS., kteří děkují přítomným 

zástupcům obcí za spolupráci při zásazích a cvičeních v roce 2016 a nabízí pomoc a spolupráci 

v roce následujícím. 

Usnesení č. 32/16 

Valná hromada SOM bere na vědomí informace podané přítomnými hosty. 

Přítomno: 16  pro – 16 proti – 0 zdržel se – 0 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 13. 12. 2016 od 16:00 v Jetěticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Ad 5) 

Předsedkyně SOM předává slovo pí Mgr. Ludmile Kolářové, která seznamuje přítomné 

s aktualizací „Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko na rok 2017“ (viz 

příloha č. 1) a vyzývá přítomné, aby se s tímto akčním plánem seznámili. 

Usnesení č. 33/16 

Valná hromada SOM bere na vědomí informace podané Mgr. Ludmilou Kolářovou. 

Přítomno: 16  pro – 16 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 6) 

Předsedkyně SOM seznamuje přítomné s návrhem rozpočtu Svazku obcí Milevska na rok 2017 

(viz příloha č. 2). Rozpočet SOM je vyrovnaný – na straně příjmů 4.602.270,- Kč, na straně 

výdajů 4.602.270,- Kč. K jednotlivým položkám rozpočtu nejsou vzneseny žádné připomínky. 

Usnesení č. 34/16 

Valná hromada SOM schvaluje rozpočet Svazku obcí Milevska na rok 2017 dle předloženého 

návrhu, na straně příjmů 4.602.270,- Kč, na straně výdajů 4.602.270,- Kč. 

Přítomno: 16  pro – 16 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 7) 

Předsedkyně SOM informuje přítomné o činnosti SOM v roce 2016. 

Projekty SOM v roce 2016: 

 Vybavení obcí Mobiliářem mikroregionu Milevsko (POV JčK – dt. 7) 

- schválená dotace 183.000,- Kč, 

- realizátor: Služby města Milevska spol. s r.o., 

- realizace v obcích. Bernartice, Borovany, Branice, Křižanov, Okrouhlá, 

Stehlovice, Veselíčko, Zběšičky 

- mobiliář do jedné obce: 4 betonové lavičky, 4 betonové květináče a 2 odpadkové 

koše – beton 

- celkové náklady na 1 obec 38.125,- Kč 

- spoluúčast na 1 obec 15.250,- Kč 

- zasláno závěrečné vyhodnocení akce na Krajský úřad Jihočeského kraje. 

 Centrum společných služeb 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 13. 12. 2016 od 16:00 v Jetěticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

- svazek obcí Milevska se letos zapojil do nového projektu, který je realizován ve 

spolupráci SMO ČR v období červenec 2016 – červen 2019, 

- projekt je zaměřen na podporu a odbornou pomoc členským obcím. 

 Zaměstnávání OZP ve spolupráci s ÚP 

- Svazek obcí Milevska v roce 2016 zaměstnával ve spolupráci s úřadem práce 30 

osob se zdravotním postižením ve 12 členských obcích. 

 Lékařská pohotovostní služba v roce 2016 

- finanční příspěvek ve výši 143.000,- Kč na provoz lékařské pohotovostní služby 

v roce 2016. 

 Propagace členských obcí 

- finanční příspěvek ve výši 50.000,- Kč na propagaci členských obcí.  

 Sociální služby Města Milevska 

- finanční podpora ve výši 50.000,- Kč na odborné sociální poradenství určené pro 

občany obce s rozšířenou působností Milevsko.  

 Spolupráce s MAS Střední Povltaví, spolupráce s obcemi a městem Milevskem, 

Milevským krajem, o.p.s. a Toulavou, o.p.s. 

 

Usnesení č. 35/16 

Valná hromada SOM bere na vědomí informace podané předsedkyní SOM Markétou 

Honzíkovou. 

Přítomno: 16  pro – 16 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 8) 

Předsedkyně SOM informuje přítomné o plánu činností SOM na rok 2017. 

Plán projektů na rok 2017: 

 Podání žádosti do POV JčK (dt. 7) – dovybavení zbývajících pěti obcí mobiliářem 

(Jetětice, Jickovice, Kučeř, Květov, Milevsko), nákup výpočetní techniky a zajištění 

vzdělávacích akcí v rámci mikroregionu Milevsko v roce 2017 

 Podání žádosti do POV MMR – Malovaný venkov 

 Zaměstnávání OZP ve spolupráci s ÚP 

 Centrum společných služeb 

 Lékařská pohotovostní služba 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 13. 12. 2016 od 16:00 v Jetěticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

 Propagace členských obcí 

 Spolupráce s MAS Střední Povltaví, spolupráce s obcemi a městem Milevskem, 

Milevským krajem, o.p.s. a Toulava, o.p.s. 

Usnesení č. 36/16 

Valná hromada SOM bere na vědomí informace podané předsedkyní SOM Markétou 

Honzíkovou, souhlasí s plánem projektů na rok 2017 a schvaluje podání žádosti do POV JčK 

(dt. 7) – dovybavení zbývajících pěti obcí mobiliářem (Jetětice, Jickovice, Kučeř, Květov, 

Milevsko), nákup výpočetní techniky a zajištění vzdělávacích akcí v rámci mikroregionu 

Milevsko v roce 2017 a žádosti do POV MMR – Malovaný venkov. 

Přítomno: 16  pro – 16 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

Ad 9) 

Db 1)  

Předsedkyně SOM seznamuje přítomné s rozpočtovým výhledem na roky 2018 - 2020 (viz 

příloh č. 3). K jednotlivým položkám rozpočtového výhledu nejsou vzneseny žádné 

připomínky. 

Usnesení č. 37/16  

Valná hromada SOM schvaluje rozpočtový výhled na roky 2018 – 2020 (viz příloha č. 3). 

Přítomno: 16  pro – 16 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 2) 

Předsedkyně SOM přechází ke jmenování členů inventarizační komise. Do komise navrhuje 

tyto členy: Ing. Jiří Lešek (předseda komise), Miroslav Zíka a Alena Veselá. Nikdo 

z přítomných nevznáší jiný návrh pro složení inventarizační komise. Navržení členové souhlasí 

se jmenováním. Inventarizace proběhne v termínu od 31. 12. 2016 do 19. 1. 2017.  

Usnesení č. 38/16  

Valná hromada SOM jmenuje inventarizační komisi v tomto složení: Ing. Jiří Lešek (předseda 

komise), Miroslav Zíka a Alena Veselá a souhlasí s termínem inventarizace od 31. 12. 2016 do 

19. 1. 2017.  

Přítomno: 16  pro – 16 proti – 0 zdržel se – 0 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 13. 12. 2016 od 16:00 v Jetěticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

 Db 3) 

Předsedkyně SOM předkládá valné hromadě ke schválení rozpočtové opatření č. 11/2016 (viz 

příloh č. 4). Ke změnám v rozpočtu na straně výdajů došlo v důsledku došlé dotace POV JčK  a 

dále byly příjmy a výdaje upravovány v rámci rozpočtu (cestovné, náhrady v době nemoci 

apod.). 

Usnesení č. 39/16  

Valná hromada SOM schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2016 (viz příloha č. 4). 

Přítomno: 16  pro – 16 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 4) 

Předsedkyně SOM předkládá ke schválení „Směrnici o cestovních náhradách“ vztahující se na 

zaměstnance Svazku obcí Milevska (viz příloh č. 5). Cenu pohonné hmoty prokazuje 

zaměstnanec průměrnou cenou příslušné pohonné hmoty dle aktuálně platné vyhlášky. Náklady 

na stravné se poskytují dle zákoníku práce, výše stravného se mění dle aktuálně platné 

vyhlášky a drží se při jeho spodní hranici. 

Usnesení č. 40/16  

Valná hromada SOM bere na vědomí informace podané předsedkyní SOM a schvaluje 

„Směrnici o cestovních náhradách“ vztahující se na zaměstnance Svazku obcí Milevska s tím, 

že cenu pohonné hmoty prokazuje zaměstnanec průměrnou cenou příslušné pohonné hmoty dle 

aktuálně platné vyhlášky a náklady na stravné se poskytují dle zákoníku práce, výše stravného 

se mění dle aktuálně platné vyhlášky a drží se při jeho spodní hranici. 

Přítomno: 16  pro – 16 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 5) 

Předsedkyně SOM předkládá návrh na vypořádání příspěvků na zaměstnávání OZP. 

Představenstvo doporučuje valné hromadě ke schválení vypořádání příspěvků na zaměstnávání 

OZP od počátku zaměstnávání (viz příloha č. 6). 

Usnesení č. 41/16 

Valná hromada SOM schvaluje vypořádání příspěvků na zaměstnávání OZP dle předloženého 

návrhu. 

Přítomno: 16  pro – 16 proti – 0 zdržel se – 0 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 13. 12. 2016 od 16:00 v Jetěticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

7 

 

 

Ad 10) 

V rámci diskuze je navrženo místo a měsíc konání příští valné hromady SOM v Hrejkovicích 

(Pechova Lhota) v březnu. Místo, program a termín konání valné hromady SOM budou včas 

upřesněny. 

Předsedkyně SOM dále upozorňuje na možnost přiobjednání mobiliáře do obcí prostřednictvím 

Svazku obcí Milevska.  

 

Ad 11) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončila valnou hromadu a přítomným poděkovala za účast. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Ladislav Novotný                     .…………………………… 

 

 

Václav Blažek                    ……………………………. 

     

 

Zapsala: Šárka Máchová, DiS.     …………………………….. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková   ……………………………… 

 

 

 

 

Dne 22. 12. 2016 


